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Min. 11°
Max. 15°

Fotbal se ocitl bez vládců. Blatter a Platini mají na tři měsíce stopku
Etická komise Mezinárodní fotbalové federace (FIFA) pozastavila předsedovi Seppu Blatterovi a šéfovi UEFA Michelu Platinimu na 90 dní výkon funkce.
Na tři měsíce byl suspendován také generální sekretář FIFA Jérome Valcke. Bývalý místopředseda FIFA Čong Mong-jun byl na šest let vyloučen ze všech
fotbalových aktivit. K tomu dostal korejský miliardář pokutu 100 tisíc švýcarských franků (asi 2,5 milionu korun). Platini si vzal dva dny na rozhodnutí,
zda se odvolá. Blatter to neplánuje. Pozastavení funkce jim však může být také prodlouženo o dalších 45 dní. Blattera, který dal funkci k dispozici jen čty-
ři dny po svém květnovém znovuzvolení, dočasně nahradí šéf Africké fotbalové konfederace Kamerunec Issa Hayatou jako nejdéle sloužící místopředse-
da. Platiniho může zastoupit předseda španělského svazu Ángel María Villar. Volby nového šéfa FIFA se konají 26. února. Více na straně 11 PROFIMEDIA.CZ

Počet exekucí roste,
je jich už 4,5 milionu
Předlužení. Přibývá i lidí, kteří mají deset a více exekucí. Šest. Tolik jich v průměru připadá na jednoho již
zadluženého Čecha. Splácení. Celkově ale lidí s exekucemi ubylo, i tak jich je bezmála osm set tisíc STRANA 2
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Málo zadlužených ubývá. Počet exekucí letí vzhůruPočet lidí s deseti
exekucemi se
zdvojnásobil.

Lidí v exekuci ubývá, to je dob-
rá zpráva. Tou špatnou ale je,
že samotný počet exekucí za
poslední dva roky raketově
narostl. Fenoménem jsou
mnohačetné exekuce. „Evidu-
jeme i případ, že jedna osoba
má dvě stě padesát exekucí.
To je sice extrémní případ,
ale lidí s deseti a více exekuce-
mi je kolem sto dvaceti tisíc,“
upozornil Petr Polanský z Exe-
kutorské komory.
Mezi lidmi s exekucí je nej-

víc takových, kteří mají čtyři
až devět exekucí. „Odezněla
krize, zlepšila se platebnímo-
rálka. Lidé, kteří se do exeku-
ce dostali omylem a měli jen
jednu, se z ní záhy dostali.
Problém ale tvoří lidé, kte-
rým se exekuce hromadí,“
uvedl Vladimír Plašil, vicepre-
zident Exekutorské komory
ČR. Exekuce se koncentrují
do stále užší části společnosti

a jedna exekuovaná fyzická
osoba takmá nyní v průměru
5,8 exekuce. Před dvěma lety
to bylo 3,3 exekuce.
Podle něj mezi hlavní příči-

ny problému patří mimo jiné
i malá finanční gramotnost
lidí a to, že půjčky jsou dnes
poskytovány každému, tedy
i těm, kteří jsou v dluhové
pasti. „Největší problém ale
je, že se exekucí využívá až
moc. Někdy věřitelé nero-
zumně podávají další a další
exekuce. Jim je to jedno. Po-
dat exekuci nic nestojí,“ krčí
rameny Plašil. Přitom jinde

ve světě jsou povinné poplat-
ky exekutorům běžné. Třeba
na Slovensku platí věřitel za
podání exekuce 33 eur.
Exekutoři v Česku jsou pla-

ceni jenom z vymožených po-
hledávek. Pokud je pak tedy
dlužník nemajetný, a exeku-
ce tudíž bezvýsledná, tak
bude mít vymahatel smůlu.
Nedostane nic.
Soudní exekutoři se proto

dostávají do paradoxní situa-
ce. Sami začínají mít ekono-
mické problémy. „Když nebu-
dou dostávat zaplaceno,
může to znamenat omezení

jejich služeb,“ varovala Pavla
Fučíková, prezidentka komo-
ry. Aktuálně je vedeno bez-
mála 4,5 milionu případů
(což je o milion víc než před
dvěma lety) a vymáhají jisti-
nu ve výši přesahující 300mi-
liard korun.
„To je jedna čtvrtina státní-

ho rozpočtu. Pokles vymaha-
telnosti pohledávek tak
může ohrozit celou ekonomi-
ku,“ dodala Fučíková.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Průměrná vymáhaná
částka se pohybuje
kolem šedesáti sedmi
tisíc korun.
PETR POLANSKÝ
EXEKUTORSKÁ KOMORA

Víš, jaký je rozdíl mezi
bitem a bytem?

Otestuj se na www.ititness.cz

inzerce

Dravci mají svůj festival
Na 95 sokolníků s různými dravci dorazilo do Opočna na Rychnovsku,
kde se koná 48. ročník mezinárodního setkání sokolníků. Do zítřka na
ně čekají lovy v celkem 37 honitbách na východě Čech. Mezi dravci jsou
zastoupeni orli skalní, sokoli stěhovaví nebo rarozi velcí. ČTK

Před dvěma lety bylo v Česku
zhruba milion exekuovaných
osob. Dnes je jich jen 731 tisíc.

● Jen jedna exekuce. Před dvě-
ma lety byl počet těch, vůči
nimž byla vedena jen jedna
exekuce, 400 tisíc. Dnes je ta-
kových lidí již jen 177 tisíc.

● Čtyři a více exekucí. Klesá
i počet osob se dvěma či tře-
mi exekucemi, ale strmě nao-

pak stoupá počet osob s „mul-
tiexekucemi“ – čtyři a více exe-
kucí má již 377 tisíc dlužníků.

● Deset a více exekucí. Počet
lidí s deseti a více exekucemi
se za poslední dva roky více
než zdvojnásobil.

● Od doby, kdy v České republi-
ce vznikla Exekutorská komo-
ra, bylo ukončeno jen zhruba
25 procent exekucí.

Předlužených je zase víc
Málo vyřešených

25
Jen zhruba tolik procent exe-
kucí bylo zatím Exekutorskou
komorou České republiky
ukončeno. Z šesti milionů
exekucí jich tak od roku 2001
bylo ukončeno jen kolem
jednoho a půl milionu.
V současnosti v Česku běží
skoro čtyři a půl milionu
exekucí.
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Teploty se nevyhoupnou nad
deset stupňů, bude zima. Na
horách se dokonce noční tep-
loty přiblíží k nule a může
i sněžit.

Takové počasí předpovída-
jí na následující dnymeteoro-
logové. Ochlazovat se bude

v Česku už ode dneška. „O ví-
kendu a na začátku příštího
týdne k nám bude proudit
studený vzduch od severový-
chodu a v první polovině
příštího týdne u nás počasí
postupně ovlivní tlaková
níže,“ uvedl Pavel Šimandl

z Českého hydrometeorolo-
gického ústavu.
Nezapomeňte se teple ob-

léct. Dnes totiž bude zataže-
no až oblačno, ale pršet by už
mělo jen občas. Nejvyšší tep-
loty vystoupají na 11 až 15
stupňů Celsia.

Zítra se obloha postupně
vyjasní a pršet by nemělo.
Nejnižší noční teploty spad-
nou na 7 až 4 stupně, na seve-
ruMoravy a ve Slezsku jen ko-
lemdvou stupňů. Přes den na-
měříme maximálně 9 až 13
stupňů Celsia. Celá neděle

proprší. Přes den bude maxi-
málně deset stupňů.
V příštím týdnu to bude po-

dobné. Bude pršet, na horách
by mohlo v noci i trochu sně-
žit, při vyjasnění spadnou tep-
loty pod minus jeden stu-
peň. iDNES.cz

Bude sněžit. Babí léto je za námi, ochladí se

Premiéra operety Země úsměvů
Jihočeské divadlo v Českých Budějovicích zítra v premiéře uvede opere-
tu Země úsměvů. Jejím autorem je „král stříbrného věku operety“ Franz
Lehár. Země úsměvů je v Jihočeském divadle uváděná už počtvrté, slibu-
je díky scéně Jaroslava Milfajta a kostýmům Tomáše Kypty opět „výprav-
nou podívanou“. Slibné je i prvotřídní pěvecké obsazení v čele s mnoho-
násobnou laureátkou Mezinárodní pěvecké soutěže Franze Lehára
Oľgou Bezačinskou v hlavní ženské úloze. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Vystavují Burianovy malované dinosaury
Slavné obrazy pravěké přírody malíře Zdeňka Buriana vystavuje Moravské zemské muze-
um v Brně v pavilonu Anthropos. Na plátnech ožívají trilobiti a hlavonožci z prvohorních
moří, dinosauři, mamuti a další obří chobotnatci z třetihor. Výstavu tvoří padesát maleb
doplněných o ukázky fosílií, které sloužily autorovi jako předloha. ČTK

Další výbuch
v chemičce
V kralupské chemičce se
včera ráno ozval výbuch.
Podle vyšetřovatelů bylo
příčinou porušení pracov-
ních předpisů. Dva zaměst-
nanci byli zraněni.

Houbám se do
košíků nechce
Ačkoli prší, houbaři chodí
z lesů a luk s prázdnou.
Rostou jen na některých
místech. Zatímco v jiných
letech bývají září a říjen
vrcholem houbařské sezo-
ny, letos je to ke vzteku
milovníků houbaření úpl-
ně jinak. Nejvíce rostou
tradičně na západě a seve-

rozápadě Čech, Vysočině
a jihovýchodě Moravy.

Hrady a zámky
Češi milují
Státní hrady, zámky a dal-
ší památky ve správě Ná-
rodního památkového
ústavu navštívilo letos od
ledna do konce září téměř
4,6 milionu návštěvníků.
Je to o 173 tisíc lidí více
než ve stejném období loň-
ského roku, které bylo za-
tím rekordní. Více turistů
přineslo do rozpočtu NPÚ
30 milionů korun navíc.
Opraví se za ně fasády zám-
ku Mnichovo Hradiště, ob-
noví kostel svatého Víta
v Zahrádce nebo papírové
tapety na Sychrově. ČTK
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Kliknutí otevře ces-
tu do nitra orloje,
další mezi apoštoly.

Miliony lidí po celém světě si
připomenou, že Staroměst-
ský orloj dnes slaví narozeni-
ny. Společnost Google připo-
míná v téměř čtyřiceti ze-
mích 605. výročí ikonické pa-
mátky. Slaví je speciálním do-
odlem, který bude po celý
den k vidění na národních
doménách vyhledávače neje-
nom v Česku, ale i v tako-
vých zemích, jako je Japon-
sko, Velká Británie, Jihoafric-
ká republika, Švýcarsko či
třeba Mexiko.

Kromě slavnostního grafic-
kého zpracování svého loga na-
bídne vyhledávač po kliknutí
zajímavé informace o orloji.
Při této příležitosti byly do
StreetViewnově přidány speci-
ální záběry, kdy se uživatel
může kliknutím na šipku

u vstupu do orloje dostat do-
vnitř, další šipkou o patro výše
do druhého poschodí a další
šipkou až do části s apoštoly.
„Pražský orloj je bezpochy-

by jednou zmimořádných pa-
mátek české metropole, kte-
rou ročně přijíždějí obdivo-
vat miliony turistů. Velmi
nás těší, že výročí orloje při-
pomene také Google a že se
jeho prostřednictvím opět

zvýší povědomí o půvabu
pražské architektury v zahra-
ničí,“ říká Kateřina Bártová,
mluvčí Prague City Tourism.

V průběhu doby měl orloj
několikrát namále a nechybě-
lomnoho, abyměsto o tuto je-
dinečnou památku přišlo. Na
konci 18. století se dokonce
při rekonstrukci radnice uva-
žovalo o jeho odstranění a vy-
hození hodinového stroje do

starého železa. Důkladné re-
konstrukce se orloj dočkal ve
druhé polovině 19. století.
„Staroměstský orloj je sám

o sobě úžasným magickým
místem. Kromě toho, že je to
nejstarší funkční orloj na svě-
tě s velkou částí původní me-
chaniky z 15. století, je uni-
kátní i jeho umístění na svět-
ské budově,“ říká Petr Skála,
orlojník, který se posledních
šest let o Staroměstský orloj
stará. „Málo se například
také ví, že autor při jeho kon-
strukci spojil severský typ or-
loje s italskýmprincipemmě-
ření času závislém na západu
slunce,“ dodává Skála.
Orloj byl němým svědkem

zásadních historických pře-
vratů, vždyť kolem něj chodil
užmistr JanHus. „Taková prá-
ce se člověku nikdy neomrzí
a nezevšední,“ doplňuje orloj-
ník.

Loni vyhledávač připomněl 230. výročí vzniku spojeného královského hlavního města, před dvěma lety se na stránce objevil hvězdář Tycho Brahe. 3X GOOGLE

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Poprvé se český obrázek objeví na tolika národních stránkách.

Historie orloje

Slavné hodiny patří k Praze
více než šest století.

● Hodiny byly na věž Staro-
městské radnice instalovány
v roce 1402. První zmínka
o Staroměstském orloji však
pochází až z 9. října 1410,
kdy byl dokončen. Byl dílem
Mikuláše z Kadaně.

● V roce 1490 orloj opravoval
pražský hodinář Jan Růže,
známý z řady pověstí také
jako mistr Hanuš. Ten stroj
opravil, zdokonalil a nově
přidal kalendářní desku
a pravděpodobně i první po-
hyblivou sošku – Smrtku.

● V roce 1864 byla vyhlášena
veřejná sbírka na jeho opra-
vu. Orloj byl uveden do cho-
du 1. ledna 1866 a v srpnu
byla odhalena nová Máneso-
va kalendářní deska.

● Na konci války byl poško-
zen, shořely figury apoštolů
a zasažena byla i výzdoba.

Miliony monitorů připomenou
světu 605. narozeniny orloje
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„Jeho styl politiky jemnohem
agresivnější a jiný než styl
Karla Schwarzenberga, takže
ho v čele TOP 09 nahradit ne-
může,“ řekl na adresu Miro-
slava Kalouska místopředse-
da Sněmovny Petr Gazdík
s tím, že Kalousek takto osla-
buje českou pravici. V pořadu
Kauza dne se mluvilo o vulga-
ritách ve Sněmovně. Podle
Gazdíka je jediné řešení, jak
tomu zamezit: předseda dané-
ho poslance přeruší svým od-
chodem ze sálu a počká,
než se uklidní. Zatím ale
k takovýmkrokůmdojít
nemuselo.
Poslouchejte pořad

Kauza dne od pondě-
lí do čtvrtka vždy
od 18 hodin na
Rádiu Impuls.
MET

Když Rakousko
zavře hranice, my
taky, říká ministr
Chovanec. Možná
už v neděli.

Česká policie je v pohotovos-
ti, v neděli by mohla uzavřít
hranice. Českomá totiž signá-
ly, že Rakousko po dostavbě
plotu v Maďarsku uzavře své
hranice.Migranti by takmoh-
li proudit do Německa právě
přes Českou republiku. MF
DNES zjistila, že vnitro užmá
scénář, jak do pěti hodin hra-
nice uzavřít a zrušit některé
vlakové spoje z Rakouska.
Dosud nejdramatičtější

ostraha hranic by mohla na-
stat o víkendu – v neděli. Ma-
ďaři totiž oznámili, že právě
o víkendu dostaví žiletkový
plot na hranicích s Chorvat-
skem, kudy proudí nyní nejví-
cemigrantů. Tím by se uprch-
lická vlna přesunula přes Slo-
vinsko a Rakousko a právě to
avizovalo, že pokud se tak sta-
ne a migranti se začnou
v zemi hromadit, použije sílu
a hranice uzavře.

Češi se teď připravují úpl-
ně stejně. „Pokud bychom
se měli stát koridorem
a znamenalo by to pře-
směrování tisíců lidí
na naše území, jsme
připraveni se i zru-
šením vlakových
spojů hranici
e f e k t i v n ě
c h r á n i t .
Mohlo by
se tak
stát do
p ě t i

hodin, že by byly armá-
da a policie nasazeny,“ po-
tvrdil přípravy ministr
vnitra Milan Chova-
nec, který je v Lucem-
burku. Podle vyso-
kých policejních
zdrojů by se tak
omezily cesty
přes hrani-
ci, policis-
té a vojá-
ci by
by l i

i na zelené hranici, která je
dnes volně průchodná,
a zrušily by se i vlakové
spoje mezi Rakouskem
aČeskem. V jedné smě-
ně by to znamenalo
nasazení 800 lidí,
tedy pěti set poli-
cistů a tří set vo-
jáků, uvedl
ministr vni-
tra.
iDNES.cz

Vulgarity. Jen
odejít ze sálu

Česko v neděli asi
uzavře své hranice

Most
Česká televize veze z tele-
vizního veletrhu v Can-
nes práva na série kultov-
ních seriálů. Uvede seriál
z prostředí nejvyšších pa-
ter americké politiky
House of Cards a také
trojku severské kriminál-
ky Most (na snímku). ČT

Krátce

Nory Zeman
nepozve
Prezident Miloš Zeman
kvůli kauze dětí Michalá-
kových a postupu nor-
ských úřadů v této záleži-
tosti zrušil pozvání nor-
ské velvyslankyně Siri El-
len Sletnerové na všech-
ny akce pořádané letos
jeho kanceláří u příleži-
tosti státního svátku 28.
října. Norská ambasáda
to nekomentovala. ČTK

Kvůli plotu

Trasy migrantů zřejmě ovliv-
ní plot, který buduje Maďar-
sko na svých hranicích.

● Maďaři již v polovině září
dokončili stavbu dvoumetro-
vého žiletkového plotu na
pomezí se Srbskem.

● Uprchlíci jej ale obešli přes
Chorvatsko. Budapešť proto
nyní dokončuje stejnou
stavbu na hranicích s Chor-
vatskem. Česko nabídlo Ma-
ďarsku k ostraze schengen-
ské hranice 50 policistů
a 100 vojáků.
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Socialisté varují,
že kancléřka ne-
zvládá uprchlickou
krizi. Riskuje tím
prý, že ztratí sympa-
tie Němců.

Německá kancléřka Angela
Merkelová nemá dlouhodobý
plán, jak řešit uprchlickou
krizi. Tvrdí to představitelé
sociální demokracie (SPD),
která spolu s konzervativní
unií CDU/CSU tvoří vládní ko-
alici. Socialisté se bojí, že pří-
chod desítek tisíc běženců
může být příliš nákladný a ne-
gativně ovlivnit fungování
obcí. „Angela Merkelová se
nesnaží předložit na stůl pro-
pracovanou společenskou
koncepci, ale rozhoduje se
krátkodobě,“ řekla včera ge-
nerální tajemnice socialistů
Yasmin Fahimiová. Ta varova-
la, že by se dosud převážně
vstřícný postoj Němců k
uprchlíkůmmohl změnit, po-
kud se situace začne negativ-
ně projevovat na každoden-
ním životě lidí. „Nesmí vznik-

nout dojem, že se životní pod-
mínky zhoršují. Že se pro
uprchlíky využívají bazény a
tělocvičny, ale přitom není
možné rekonstruovat školy.

Nebo že je pro naše děti málo
učitelů, protože obce potře-
bují peníze na ubytování bě-
ženců a integrační kurzy pro
ně,“ řekla Fahimiová. ČTK

Koaliční partneři
proti Merkelové

Severoatlantická aliance ve
východní Evropě vybuduje
další dvě regionální velitel-
ství, a to na Slovensku a vMa-

ďarsku. Rozšíření vojenské
přítomnosti NATOna jeho vý-
chodní hranici včera podle
očekávání schválili ministři

obrany členských zemí alian-
ce na zasedání v Bruselu,
oznámil šéf NATO Jens Stol-
tenberg. ČTK

Mezinárodní trestní soud vče-
ra oznámil, že hodlá vyšetřo-
vat válečný konfliktmezi Rus-
kem a Gruzií v roce 2008, kde
prý nejspíš došlo k válečným
zločinům. Válka se vedla
o proruské oblasti v Gruzii.
Pětidenní ozbrojený konflikt
skončil vítězstvím ruské ar-
mády. Poté separatistické pro-
vincie Abcházie a Jižní Osetie
vyhlásily samostatnost, kte-
rou uznalo jen Rusko a něko-
lik dalších zemí. ČTK

NATO. Posílí východ Evropy

Socialisté: Merkelová při řešení uprchlické krize tápe. AP

Socialisté sice kancléřku kritizu-
jí, nicméně odmítají stanovení
pevné hranice pro přijímání
uprchlíků.

● Místopředseda SPD Ralf Steg-
ner uvedl, že Německo dlou-

hodobě zvládne integrovat
velké počty uprchlíků.

● Podle něj je však neudržitel-
né, aby se o všechny běžence
v EU dělily pouze Německo,
Rakousko a Švédsko.Soud. Prověří

válku v Gruzii

Nobelovka míří do Minsku
Nobelovu cenu za literaturu získala běloruská spisovatel-
ka narozená na Ukrajině Světlana Alexijevičová (67). In-
vestigativní novinářka a prozaička byla oceněna za „mno-
hohlasou tvorbu, která je dokumentem utrpení a odvahy
naší doby“. Z Běloruska musela kvůli pronásledování reži-
mem diktátora Alexandra Lukašenka v roce 2000 emigro-
vat a teprve po jedenácti letech se do Minsku vrátila. AP

Sami to nezvládneme

inzerce
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Fotograf Pavel Mára kvůli oč-
nímu handicapu nevidí pro-
storově. Třetí rozměr tedy hle-
dá již více než čtyřicet let na
svých fotkách. Jistě znáte
jeho „červené portréty“ herec-
kých hvězd Letních shake-
spearovských slavností. Právě
mu vychází knižní monogra-
fie a až do 17. října si můžete
zajít na jeho výstavu do Syna-
gogy na Palmovce.

Na co jste na své výstavě
nejvíc pyšný?

Slovo pyšný se spíše hodí
k právě zrozeným potom-
kům, i když i každá nová foto-
grafie je promne jakýmsi „na-
rozením“. Pro svůj nejnovější
fotografický cyklus Tváře
a pro nádherný prostor Syna-
gogy na Palmovce jsem se sna-
žil připravit speciální instala-
ci, kde jsou fotografie zhoto-
vené na velkoplošné látce
a volně zavěšené v prostoru.
Někteří mí přátelé dokonce
v žertu podotkli, že by zde už
měly zůstat trvale.

Nejradši fotografujete lid-
ská těla a tváře, na své vý-
stavě však máte i „světel-
né“ obrazy. Co vás na nich
fascinovalo a proč vlastně
máte nejblíže k aktu?

V bočních chodbách Syna-
gogy jsem jako určitý kontra-
punkt k Tvářím vystavil Brá-
ny z roku 2004. Jsou to průhle-
dy do světla a do tmy. A lidská
figura a tvář? To je nejvíc in-
spirativní námět v umění. Pro
mne je akt navíc nejpřiroze-
nějším portrétem člověka.

Vychází vám právě i mono-
grafická kniha, jak dlouho
jste ji chystal?

Monografie začala mít reál-
nější obrys v roce 2009. Snažil
jsem se to graficky zpracovat
sám, ale neměl jsem od svých
věcí dostatečný odstup. Před

dvěma roky jsem se obrátil na
profesionální grafické studio,
které knihu dovedlo do toho-
to krásného tvaru.

Máte ve svém oboru ještě
nějaký nesplněný sen?

Vydáním knihy i touto vý-
stavou u mne nastal jakýsi ži-
votní předěl a pokračování ne-
bude jednoduché. Mám přání
vytvořit alespoň ještě jeden
nový kvalitní fotografický
cyklus. Že jich mám za sebou
už dvacet devět, na tom nic
nemění.

Fotografii se věnujete více
než čtyřicet let, je pořád
něco, co vás na tomto mé-
diu dokáže překvapit?

Přestože jsou moje fotogra-
fie poměrně rozmanité, já už
toho fotil mnoho, tak
mne překvapuje, že fotografu-
ji, obrazně řečeno, pořád jed-
nu fotku, podobně jako malíř
maluje celý život jeden ob-
raz. IVETA BENÁKOVÁ

Ozvěny tří velkých
festivalů v Berlíně,
Benátkách a v Can-
nes. To je přehlíd-
ka Be2Can.

Až do středymají filmoví nad-
šenci v Praze a dalších patnác-
ti tuzemských městech mož-
nost zhlédnout vybrané fil-
my ze tří slavných „áčko-
vých“ festivalů.
Vydat se tak můžete napří-

klad na obrazově vytříbený
snímek Assassin slavného
tchajwanského režiséra Hou
Hsiao-hsiena, za nějž získal
v Cannes cenu za režii. Vyprá-
ví v něm příběh profesionál-
ní vražedkyně pomocí static-
kých obrazů, jež snímá
v kompozičně vypiplaných
záběrech. Tím, že se až na vý-
jimky vyhýbá spektakulár-
ním akčním scénám, svébyt-
ně přehodnocuje žánr wuxia,
což je výraz pro čínský hrdin-
ský epos s prvky fantasy. Divá-
kovi ovšem režisér sledování
filmu nijak neulehčuje, ob-

čas bývá totiž celkem pro-
blém se v jednotlivých scé-
nách zorientovat.
To ale rozhodně není pro-

blémněmeckého filmuVicto-
ria, v němž režisér Sebastian
Schipper zachytil jednu noc
v Berlíně žijící mladé Španěl-
ky. Noc, která jí definitivně
změní život. Film, který za-
čne jako romantickémelodra-
ma a končí jako deziluzivní
krimi-thriller, byl natočen
v jednom záběru a překvapí
hlavně jistými a uvěřitelný-
mi hereckými výkony. Za
zmínku stojí zejména Laia
Costa, představitelka hlavní
hrdinky Victorie, a herec Fre-
derick Lau, jenž ztvárnil její
mužský protipól. Natočení
134 minut dlouhého filmu,
který je portrétem nočního
Berlína stejně jako drobno-
kresbou jedné ne úplně šťast-
né dívky toužící po dobro-
družství, předcházelo velmi
intenzivní dvouměsíční zkou-
šení.
Z hlavní sekce stojí za vidě-

ní také nový film íránského
režiséra Jafara Panahi s ná-
zvem Taxi Teherán. Reži-
mem pronásledovaný tvůrce,

který si nyní odpykává trest
v podobě domácího vězení, si
v něm zahrál řidiče taxíku. Je
tak konfrontován s radostmi
i problémy svých cestujících,
z nichž se jakomozaika v prů-
běhu filmu skládá obraz ne-
svobodného života v Teherá-
nu, potažmo celém Íránu.
Z dalších sekcí je možno

upozornit na životopisný
film o kontroverzním ital-
ském režisérovi Pasolinim či
film rakouského režiséra Ulri-
cha Seidla Ve sklepě, v němž
se podíval zblízka na bizarní
choutky svých spoluobčanů.

Pavel Mára RADANA ULVEROVÁ

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Osudové setkání. Victoria (Laia Costa) a Sonne (Frederick Lau) ve snímku Victoria. WILD BUNCH

Be2Can: filmové
lahůdky z festivalů

Be2Can

Přehlídka probíhá od 7. do
14. října v těchto městech:

● Praha, Boskovice, Brno, Čes-
ké Budějovice, Děčín, Chomu-
tov, Jablonec nad Nisou, Ji-
čín, Jihlava, Karlovy Vary, Lito-
měřice, Litvínov, Mariánské
Lázně, Ostrava, Plzeň a Zlín

inzerce

Fotograf Mára. 40
let za objektivem
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PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE
Počasí

ZÍTRA

„Vyzývám tě
po letech na

souboj, Sandokane!“
LADISLAV HRÁSKÝ

Facebook

FOTO: 2x AP

1 Pevnost Terezín
založil císař Josef II.
a pojmenoval ji na
počest své matky
v roce:
a) 1680
b) 1780
c) 1880

2 Čtyřicátiny slaví
britská herečka, která
je držitelkou Oscara
a proslavila se filmem
Titanic:
a) Kate Winsletová
b) Halle Berryová
c) Julia Robertsová

3 Srílanská politička
Sirimávó
Bandáranájaková byla
první premiérka na
světě, a to roku:
a) 1940
b) 1950
c) 1960

4 Kanadský hokejový
brankář, následně
trenér Colorado
Avalanche, letos slaví
50 let:
a) Martin Brodeur
b) Patrick Roy
c) Mike Smith

5 V rodině vyučeného
mlynáře se narodil
v roce 1878
v Domažlicích český
filosof a básník:
a) L. Klíma
b) J. Zeyer
c) I. Olbracht

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,3 °C
Rok výskytu: 1997

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Výfuk
14:55 První republika (6)
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bedekr II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Chcete mě?
14:20 Příběhy zvědavých

přírodovědců (5/10)
14:40 Letecké katastrofy
15:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války (6/12)
16:30 Věda na vlastní kůži
17:25 Pravda o chuti
18:15 Rok jinak M. Kupce
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu -

rakovina v rodině
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Doktor Martin (7)
TV seriál (ČR, 2015). Chirurg,
který musel opustit práci
na špičkovém oddělení
v Praze a stal se „obvoďá-
kem“ v podhorském měs-
tečku v Beskydech. Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
N. Lichý, G. Marcinková,
E. Vášáryová, L. Latinák,
M. Steinmasslová a další

21:00 13. komnata E. Hrubeše
21:24 Výsledky losování

Šťastných 10
21:25 Všechnopárty
22:20 Silvestrovský koktejl
23:15 Profesionálové
00:10 Kriminálka Paříž
00:55 AZ-kvíz
01:25 Banánové rybičky
02:05 Dobré ráno
04:35 Zahrada je hra

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Afrika (1/5)
V jihozápadním koutu
Afriky leží vedle sebe dvě
neobyčejné pouště. Přes
velký nedostatek vody je
tu překvapivě živo, protože
zvířata se zde dokázala
vzepřít základním pravi-
dlům přežití. Cyklus
z kolekce BBC Earth

20:55 České himálajské dobro-
družství II (3/6)

21:55 Panství Downton V
(6/10)

22:45 Komisař Montalbano
00:30 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (7/12)
01:25 Pološero - Novodobí

závisláci
01:55 Cesty víry: Dotknout se

přírody

ČT2

20:15 Hodinový manžel
Komedie (ČR, 2014). Čtyři
kamarádi provozují plavec-
ký bazén, který jim zavře
hygienička. Zůstávají jim
dluhy, a tak založí firmu na
drobné domácí opravy
s názvem Hodinový manžel.
Firma se rychle rozjede,
ale zákaznice začnou brzy
chtít víc než jen řemeslné
práce. Hrají: D. Novotný,
B. Polívka, D. Matásek,
J. Čvančarová a další. Režie
T. Svoboda

22:25 Denní světlo
Katastrofický film (USA,
1996)

00:50 Oddíl 10 z Navarone
Válečný film (USA/VB,
1978)

03:30 Hawaii 5-0 V (4)

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Andělé a démoni
Thriller (USA, 2009). Hrají:
T. Hanks, E. McGregor,
A. Zurerová, S. Skarsgard,
P. Favino, N. Lie Kaas,
A. Mueller-Stahl a další

23:00 Agent na útěku
Akční film
(Belg./Kan./USA/VB,
2012)

01:05 Kriminálka Las Vegas II
(2)
Seriál (USA, 2001)

01:50 Novashopping
02:25 Dr. House VI (17)

Seriál (USA, 2009)
03:10 Kutil Tim (18)

Seriál (USA, 1991)
03:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (377)
Seriál (ČR, 2012)

04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (13)
Krimiseriál (USA, 2013).
Agenti NCIS se snaží zjistit,
kdo a za jakým účelem
posílá peníze do Afghá-
nistánu. Jsou tyto peníze
skutečně na charitativní
činnost, jak se na první
pohled zdá, nebo mají
podporovat terorismus?
Hrají: Ch. O’Donell, D. Rua-
hová, E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (14)

22:15 Legenda o vraždícím
strašákovi
Horor (USA/Kan., 2013)

00:10 Zánik civilizace
02:05 Ospalá díra (6)
02:50 Legenda o vraždícím

strašákovi

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (3)
13:40 Odložené případy III (17)
14:40 Dr. House VI (17)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (377)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(2)
18:25 Ulice (2890)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Hawaii 5-0 IV (21)
13:10 Návrat komisaře Rexe IX

(6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

14:15 Policejní bažanti V (11)
Krimiseriál (Kan., 2013)

15:15 Loď snů (22)
Vietnam. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:30 Autosalon
13:45 Jmenuju se Earl II (19)

Obtěžoval reportérku.
Komed. seriál (USA, 2007)

14:15 Simpsonovi VII (20-22)
15:45 Teorie velkého třesku II

(19)
Polohy mrtvé šlapky.
Sitcom (USA, 2009)

16:15 Futurama IV (4)
16:45 Bořiči mýtů V (15)
17:50 Grimm II (9)

La Llorona. Fantasy seriál
(USA, 2012)

18:50 Simpsonovi VII (23-25)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
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Jakub
Pokorný

Znám více lidí, co je
mají, a není to nic

příjemného.

Leňule
Kožená

Za některé si mohou
lidé sami, čekají, že
to nějak dopadne.

O PRIORITÁCH
Přednedávnem prolétla v médiích zpráva, že poslanec Ivan
Adamec se nevzdává svého úmyslu, aby byla uzákoněna mož-
nost zvýšit na některých dálnicích maximální povolenou rych-
lost až na 150 km/h. Tento návrh již jednou poslanci schválili,
po senátním nesouhlasu ale nakonec i dolní komora od této
změny ustoupila. Nyní budou zákonodárci o návrhu rozhodo-
vat opět, v rámci jiné normy. Není smyslem tohoto sloupku ar-
gumentovat pro nebo proti tomuto návrhu, protože sám se ne-
cítím být odborníkem na dané téma. Smyslem však je ukázat
na tomto příkladu na jev, který se v české politické, ale i celo-

společenské diskusi objevuje po-
měrně často. Je skutečně aktuál-
ně palčivým problémem české
společnosti to, jak rychle se
bude jezdit po dálnicích? Skuteč-
ně nás netrápí jiné, mnohem zá-
važnější problémy? Vytrvalost,
s jakou se pan poslanec návrhu
drží, svědčí o tom, že je patrně

v žebříčku jeho priorit vysoko. Vybraný příklad ale není bohu-
žel jedinou demonstrací toho, jak se v českém politickém pro-
středí pracuje s prioritami. Skoro v každých volbách najdeme
několik příkladů uměle zveličovaných témat a naopak témata
skutečně velká a vážná jsou opomíjena. Bohužel i v nastavová-
ní priorit je pořád vidět určitá bariéra mezi západní Evropou
a námi, jak jsme mohli být svědky například v evropských vol-
bách v loňském roce. Zatímco polovina Evropy tehdy řešila ná-
růst extremismu a radikalismu, finanční krizi a někteří výcho-
doevropští členové EU i energetickou soběstačnost, v naší kam-
pani jsme nadávali na to, co všechno nám ti zlí byrokraté z EU
údajně zakazují. Šťastná to země, mezi jejíž hlavní problémy
patří, jak rychle se bude jezdit po dálnicích a zda se pomazán-
kovémumáslu bude i nadále říkat pomazánkové máslo.

Jakémáte zkušenosti s exekucemi?

inzerce

Poslední pracovní den strá-
víte relativně klidně, a bu-

dete tak mít čas si udělat i soukromé
víkendové plány, které si užijete.

Beran 21/3–20/4
Nenechte si při dnešku na-
mluvit od kolegů raději nic

podstatného, protože budou humorně
naladěni a vy byste naletěli.

Váhy 23/9–23/10

Budete váhat nad tím, co za-
slechnete v zaměstnání. Mů-

žete to být nabídka na práci v zahraničí,
nebo jenom stěhování po ČR.

Rak 22/6–22/7
Zaměstnavatel vás dnes po-
těší upřímně míněnou po-

chvalou a vy budete celý den přemýšlet
o tom, co ještě vše podniknete.

Kozoroh 22/12–20/1

S nadřízeným dnes nebude
radno diskutovat, pokud se

chcete vyhnout dohadům, raději zkuste
v rámci možností prostě vyhovět.

Býk 21/4–21/5
Nevíte-li si v zaměstnání
s něčím rady, radši se vyptej-

te dnes, po víkendu už by mohlo být
s termínem pozdě, a to nechcete.

Štír 24/10–22/11

Pokoušíte-li se jako vedlej-
šák prorazit coby podni-

katelé, dnes byste mohli zaznamenat
kouzelné úspěchy, a to i bez čarování.

Lev 23/7–22/8
Neponechávejte náhodě
dnešní telefonáty, a pokud

potřebujete dotáhnout cosi důležitého,
zvedněte prostě sluchátko první.

Vodnář 21/1–20/2

Překvapí vás při vaší pra-
covní náplni něco, s čím

jste tedy rozhodně nepočítali, nicméně
s překvapeními si umíte poradit.

Blíženci 22/5–21/6
Neodmítejte případnou na-
bídku výuky cizích jazyků,

i když máte radši komunikaci v mateř-
štině. Zvýšíte si kvaliikaci.

Střelec 23/11–21/12

Kdosi vás v práci nepotěší,
protože vás zavalí úkoly jako

Popelku a vám se bude víkendové volno
rozplývat před očima.

Panna 23/8–22/9
Někdo z vedení přijde na to,
že za každý zdroj hudby se

musí platit různé poplatky, a tak vám
doporučí vlastní produkci.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NEJIsTÁ BUDoUCNosT? Napojím se na
pohyb vaší duše v astrálním světě a prozradím,
jak dopadne vaše životní situace!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 66HCT a svým dotazem!

MAGICKÝ
TAROT!

Pište SMS ve tvaru 64HEE
a svůj dotaz na 904 30 50

Najděte odpovědi na všechny otázky
z oblasti lásky, vztahů a sexu!

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

APELOVAT
(Z dopisu čtenáře na této

straně)
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Je skutečně problé-
mem naší společnos-
ti, jak rychle se bude
jezdit po dálnicích?

Slovo dneVýrok dne

David
Ondrejkovič
Osobně žádné,

s jejich zneužíváním
značné.

Dopisy a vzkazy

Chce to v první
řadě trochu
slušnosti
Městskou hromadnou do-
pravou jezdím poměrně
často, ale to, co vidím v po-
sledních dnech, už je tro-
chu přes čáru a nedá mi
to o tom nenapsat. Jde ze-
jména o tři věci. Pokud ně-
komu poprvé šlápnu na
nohu, bývá zvykem se
omluvit. V případě, že se
to stane podruhé, se ještě
s přidanou omluvou také
nic nestane, ale aby mi ně-
kdo šlápl třikrát na nohu,
ale ani jednou se neomlu-
vil, považuji za vrchol ne-
slušnosti a hulvátství.
Dále pak je celkem obvyk-
lé si v přeplněném autobu-
se sundat batoh na zem,
ale to se prostě neděje, těž-
ko říci proč. A poslední
věc, na jejíž změnu bych
chtěl apelovat: pokud
chce někdo vystoupit
z metra, je opravdu vrchol
inteligence utvořit okolo
dveří půlkruh tak, aby se
dotyčný ze soupravy do-
stat nemohl, podkopávat
se pravděpodobně nebu-
de... Takové chování si za-
slouží jeden velký „po-
tlesk“!

JAKUB TLUSTÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Sloupek

„Svoboda je
pro mě důležitější

než mír.“
PETR FIALA, PŘEDSEDA ODS
Fiala se vyslovil pro rozsáhlou
finanční podporu Turecka, aby
pomohlo v uprchlických tábo-
rech zadržet příval běženců do
Evropy. Zároveň podpořil myš-
lenku pozemní invaze do Sýrie

kvůli Islámskému státu.
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Předsedům FIFA
Seppu Blatterovi
i UEFAMichelu Pla-
tinimu byly poza-
staveny na tři
měsíce funkce.

Oba čelní představitelé nejzá-
sadnějších institucí fotbalu
jsou s rozhodnutím etické ko-
mise Mezinárodní fotbalové
federace (FIFA) nespokojeni.
Podle Blatterových právní-

ků etická komise nepostupo-
vala správně. „Prezidenta
Blattera zklamalo, že komise
nedodržela etický a discipli-
nární řád, protože oba nabíze-
jí možnost slyšení. Etická ko-
mise rozhodla na základě ne-
porozumění generálního pro-
kurátora ve Švýcarsku, který
otevřel vyšetřování, ale ne-
vznesl proti prezidentovi ob-
vinění,“ uvedli Blatterovi zá-
stupci. Šéf FIFA, který stojí
v čele federace už od roku
1998, se však odvolávat ne-
hodlá.
To Francouz Platini si ne-

chává dva dny na rozmyšle-
nou. „Je to v podstatě zákeř-

ný pokus zničit mou reputa-
ci,“ řekl naštvaný Platini.
Blattera ve funkci dočasně

nahradí šéf Africké fotbalové
konfederace Kamerunec Issa
Hayatou jako nejdéle sloužící
místopředseda FIFA. Platiniho
může zastoupit předseda špa-
nělského svazu Ángel María
Villar. I jejich jména však fi-
gurují v korupční kauze.
„FIFA zůstává oddaná reform-
nímuprocesu, který je důleži-
tý pro znovuzískání důvěry
veřejnosti,“ řekl Hayatou,
jenž vyloučil kandidaturu na
nového šéfa FIFA. Volby se
uskuteční 26. února. PUR a ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme obchodního zá-
stupce na prodej inzertních
ploch na produktech našeho
vydavatelství Kompakt. Očeká-
váme pracovní nasazení, orga-
nizační schopnosti, samostat-
nost, komunikativnost, psy-
chickou odolnost, vytrvalost a
flexibilitu. Nabízíme samostat-
nou, pestrou a nadstandardně
placenou práci (400-700 tisíc
Kč ročně), služební vozidlo po
zapracování, další benefity dle
pracovních výsledků. Praxe v
obchodu výhodou. Informace
na 608 813 237.
57628

• Univerzita Karlova v Praze –
Právnická fakulta, nám. Curie-
ových 7, 116 40 Praha 1 přijme
pracovníka pro tvorbu a sprá-
vu fakultní bibliografické data-
báze publikační činnosti
(OBD) na dobu určitou . Poža-
duje se vysokoškolské vzdělá-
ní knihovnického směru, kva-
litní znalost práce na PC -
schopnost a zájem pracovat s
informačními systémy, pečli-
vost a samostatnost, znalost
anglického jazyka výhodou.
Nástupmožný ihned. Písemné
nabídky s životopisem zasílej-
te do 1 týdne na e-mail:
molnarov@prf.cuni.cz. Infor-
mace na tel.: 221005326, 327. 71610

Finance - nabídka
• Nabízíme úvěry zajištěné ne-
movitostí s odkladem splátek .
Individuální přístup ke každé
žádosti, vysoké % schválení.
METROPOL FINANCE Tel.
60249075871587

Českou fotbalovou reprezen-
taci čekají zítra a v úterý po-
slední dva zápasy ve skupině
A v rámci kvalifikace na ME
2016. Postup do Francie už
sice mají svěřenci trenéra
Pavla Vrby jistý, ale případný
zisk bodů Čechům může na-
hrát pro posun do druhého
koše pro prosincový los ev-
ropského šampionátu.

Zítra večer na Letné nastou-
pí Češi ve 20.45 proti Turec-
ku. „Zatímco Turci i Nizozem-
ci s námi budou hrát o život,
my nemáme nůž na krku. Pro

spoustu hráčů to může být
uvolňující pocit. Motivaci
máme všichni velkou. Ne-
znám nikoho, kdo by šel na
hřiště s tím, že nechce vy-
hrát,“ řekl brankář Petr Čech.

Právě v tureckém Bursaspo-
ru působí i český útočník To-
máš Necid, který ale nebude
mít nijak zvýšený tep. „V Tu-
recku to bude hodně sledova-
ný zápas, protože jim jde o po-
stup. Já to ale nebudu nijak vý-
razněji prožívat. Když nastou-
pím, tak jim ale budu chtít
dát gól,“ uvedl Necid. PUR

Díky semknutí po ztrátě
dvou opor Jana Štokra a Davi-
da Konečného chtějí čeští vo-
lejbalisté namistrovství Evro-
py v Itálii a Bulharsku naplnit
stanovený cíl. Tím je postup
ze skupiny, v lepším případě
až do čtvrtfinále. Svěřenci tre-
néra Zdeňka Šmejkala hrají

ve skupině v Sofii, kde se
dnes střetnou od 16.30 hodin
s Nizozemskem. Pak je čeká
domácí Bulharsko a v neděli
Německo. Tři týmy postoupí
do play-off, vítěz přímo do
čtvrtfinále. Titul z předloň-
ského ME v Dánsku a Polsku
obhajuje Rusko. ČTK

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kvalifikace. Hrají
o body pro los ME

• Báječný sex se šeredkou!
Nejsem sexy, ale umím to!
Volej 724 828 446!
• SEXY BOKOVKY! Vyber si mi-
lenku ze svého okolí! DISKRÉT-
NĚ! Pošli SMS ve tvaru 44KPD
a text na 909 15 50
• Prsatá Nela 33. Někdo má,
někdo nemá. Já jsem ta, která
má! Postarej se o moje pětky!
Zavolej mi na Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40 s
kódem 83FLM a tvůj text!
• Rozvedená Vendula 43. Celý
den se věnuji svým dětem,
po večerech se ale nikdo ne-
věnuje mě! Pomiluj mě! Vytoč
909 801 801 kód VKE84

• Vzhledemdáš určitě přednost
nějaké mladší dívce, já se přes-
to nezvdávámnadějí na chlapa,
který dokáže ocenit přednosti
zkušené ženské! Zralá Vilma
62. Volej 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 80JZC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Volejbal. Cílem zůstává
postup ze skupiny

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Sepp Blatter a Michel Platini důvody k úsměvu nemají. AP

Eva touží vyhrát X-Games
V nadcházející sezoně by snowboardistka Eva Samková
měla být opět v plné síle. Olympijská vítězka ze Soči má
za sebou několik povedených soustředění, do přípravy
zařadila i atletický trénink a přihlásila se na studia na
pražské FTVS. Jejím cílem je vyhrát prestižní zámořské
X-Games a skončit do 3. místa ve Světovém poháru. ČTK

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Pokuta pro Spartu
Disciplinární komise Fot-
balové asociace ČR udělila
Spartě Praha pokutu 80 ti-
síc korun za výtržnosti
hostujících fanoušků v li-
govém derby na Slavii. Vr-
šovický klub musí zapla-
tit polovinu.

Češi chtějí pořádat
kvalifikaci na OH
Česká basketbalová fede-
race podala přihlášku na
pořádání kvalifikačního
turnaje na OH, který se
uskuteční příští rok v čer-
venci. O pořadatelích se
rozhodne v listopadu. MET

Světový i evropský
fotbal bez šéfů

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Intimní

Zprávy krátce

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Služby - nabídka

Tresty etické komise FIFA

Kromě Blattera a Platiniho
byl na 90 dní zbaven funkce
také generální sekretář FIFA
Jérome Valcke.

● Valcke už byl ale z funkce
uvolněn v polovině září. Zřej-
mě kvůli účasti v nelegálním
prodeji vstupenek na loň-
ském MS v Brazílii.

● Bývalý místopředseda FIFA
Čong Mong-jun byl na šest
let vyloučen ze všech fotba-
lových aktivit. Dostal také
pokutu 2,5 milionu korun.



Klokan™
– platit více
je zbytečné!
Užívání na
3 měsíce.
Balení na
1 měsíc zdarma.
Přípravků na klouby s kolagenem je v lékárnách
celá řada, ale co když vám řekneme, že Klokan™
je úplně nejlepší ze všech? Je to náš názor, ale
máme k němu dobré důvody, a to nejenom pro-
to, že výrobce Klokana, Partners Canada, odvedl
svoji práci stoprocentně.

Klokan™ obsahuje 3 druhy kolagenů na místo jed-
noho nebo dvou
Proč trojí síla kolagenů? To proto, že každý z nich
má svoje poslání a svojí funkci. Jsme přesvědčeni, že
jeden nebo dva kolageny ve složení prostě nestačí
k tomu, aby přípravek na klouby byl opravdu efektivní.

Klokan™ - kvalita na prvním místě
Ano, souhlasíme. O kvalitě dnes mluví každý. Jiné
ale je kvalitu opravdu prokázat. Neriskovali jsme
tedy a místo bezejmenného zdroje kolagenu, který
konkurence nazývá „stoprocentně čistý“, i když jeho
zdrojem je jateční dobytek, jsme do složení Klokana
aplikovali značkový kolagen Collyss® (kolagen typu I),

jehož zdrojem jsou mořské ryby. Druhý kolagen obsa-
žený v Klokanovi je značkový Cartidyss® (kolagen typu
II) a je vyráběn z paryb, konkrétně z rejnoka. Třetí typ
kolagenu je speciální kuřecí nativní kolagen.

Tato kombinace kolagenů je pak zdrojem dalších důle-
žitých látek pro klouby, jako je kyselina hyaluronová,
glukosamin sulfát, chondroitin sulfát. Dále je v příprav-
ku obsažen vitamin C pro podporu normální tvorby
kolagenu – pro normální funkci chrupavek a kostí.

Jediný v České republice
KlokanTM je jediný kolagenový přípravek na klouby
v České republice, který obsahuje toto unikátní složení
a trojí sílu kolagenů z bezpečného přírodního zdroje.

Klokan™ hodně muziky za málo peněz
KlokanTM je efektivní přípravek na klouby a jedno ba-
lení obsahuje užívání na 3 měsíce. Jsme toho názoru,
že je asi zbytečné utrácet peníze za jiné, často i dražší
přípravky.

Potvrďte nám vy,
že toto je nejlepší
kolagen na klouby.
A že jste byli
spokojeni.
Žádejte v lékárnách.

Doplněk stravy


